宮崎県病院薬剤師会 各会員 殿

宮崎県病院薬剤師会会長 池田 龍二

宮崎県病院薬剤師会 研修会(Web 開催)のお知らせ

記

日時:令和5年3月19日(日曜日)

 $13:00\sim14:00$

一般演題

座長 宮崎大学医学部附属病院 病院准教授 奥村 学 先生 「病棟薬剤師による医療の質や医療安全の向上に向けた取り組み」

宮崎大学病院 山下 量平 先生

「当院における1ポイント採血によるAUC評価に

基づいたバンコマイシン TDM の安全性評価」藤元総合病院 濵田 祐成 先生「退院時薬剤管理情報提供書活用状況と評価」 延岡市医師会病院 茂 亨嘉 先生

 $14:00\sim15:30$

特別講演会

座長 宮崎大学医学部附属病院 教授 薬剤部長 池田 龍二 『がん薬物療法において病院薬剤師に期待すること』 名古屋大学医学部附属病院 化学療法部 教授 安藤 雄一 先生

以上

※当研修会では【宮崎県病院薬剤師会:1.25単位】、および以下の単位のいずれかを取得できます。

【日病薬病院薬学認定薬剤師:1.5単位】、【研修センター:1単位】、【がん専門・認定薬剤師:0.75単位】

- ※認定単位の申請を予定している方は、研修会(講習会)中に提示されるキーワードを、回答していただきます。
- ※単位については、先生方の各自のログイン・ログアウト時間をシステムより抽出し、日本病院薬剤師会、および日本薬剤師研修センターに申請する形式のため、日病薬病院薬学認定の単位シールは後日の配布となります。研修センター単位については、シール配布はありませんので、後日、薬剤師研修・認定システム(PECS)をご確認ください。
- ※宮崎県病院薬剤師会会員以外の方は、参加費として 1500 円が必要です。非会員の方で参加を希望される場合には、宮崎県病院薬剤師会事務局(連絡先:0985-85-1512)までご連絡ください。

連絡先:宮崎県宮崎市清武町木原5200

宮崎県病院薬剤師会 常任理事 岩切 智美 TEL 0985-85-1510 (3240) 主催:宮崎県病院薬剤師会 共催:日本化薬株式会社

宮崎県病院薬剤師会研修会への参加方法

●事前登録方法(Zoomシステムを使用)

以下のアドレスまたはQRコードより事前参加登録をお願いします。

事前登録URL:

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_pIiJZPBuR-aAb_j3qELIxg



<パソコンからご参加いただく場合>

デスクトップアプリ「ミーティング用Zoom クライアント」のご使用をお願いいたします。 Zoom 公式ホームページの画面最下部の「ダウンロード」からダウンロードし、インストールをお願い いたします。

<タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合> アプリ「Zoom Cloud Meetings 」のご使用が必須となります。

- ※ 事前登録の際には、氏名、ご施設名、メールアドレス、希望単位(日病薬病院薬学認定薬剤師:1.5 単位、研修センター:1.0単位、がん専門・認定薬剤師:0.75単位、単位発行希望なし)のいずれかの 入力が必要です。希望単位につきましては、事前登録後の変更はできませんのでご了承ください。ま た、日本薬剤師研修センターの単位を希望される方は薬剤師免許番号の入力をお願いいたします。
- ※ 事前登録後、ご登録いただいたメールアドレスに当日の参加用URLが届きます。受講当日は「ここを クリックして参加」をクリックすると視聴ページへアクセスできます。
- ※ 単位発行を希望される場合は、講習会中に示されるキーワードを講習会後のアンケートにてご回答くだ さい。キーワードが合致しない場合には受講が認められませんのでご注意ください。
- ※ キーワードをオンライン上で入力できなかった場合には、3月19日23時59分(研修会当日)までにメールにてご回答ください(送付先メールアドレス:hidefumi.soga@nipponkayaku.co.jp)
- ※ 研修会当日は、12時45分よりログイン可能です。
- ※ 研修会当日までにテスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めしております。以下のURL、 もしくは二次元コードよりテスト環境へのアクセスをお願い致します。

テスト用URL: https://zoom.us/test

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。 また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「個人情報保護方針」に則り、安全且つ適切に管理いたします。 たします。(個人情報保護方針 https://www.nipponkayaku.co.jp/privacy/personal.html)